Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

В соответствии с Постановлением администрации Губахинского городского

округа № 97 от 05.02.2021 г. «Об утверждении Порядка осуществления

ведомственного контроля исполнительными органами Губахинского городского

округа Пермского края за деятельностью подведомственных организаций в сфере

профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних» и в

целях организации и осуществления ведомственного контроля за деятельностью

подведомственных муниципальных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения анализа работы

образовательных организаций в системе профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних Губахинского муниципального округа

(далее план-график) в 2024 году.

2. Разместить план-график на сайте Управления образования

администрации Губахинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

по общему образованию Мороз Светлану Владимировну.

Начальник управления                                                                         Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлены:
заместитель начальника управления                                                О.Б. Корнеенкова
начальник отдела общего образования                                                           И.Е. Еске
главный специалист                  С.В. Мороз
главный специалист                                                                                     А.Н.Волкова
главный специалист                                                                       М.В. Файзрахманова

Об утверждении плана-графика
проведения анализа работы
образовательных организаций в
системе профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних
Губахинского муниципального
округа

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-19 от 28.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.02.2024 14:29

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от ____________ № _____________

План-график тематических проверок на 2024 год

№ Содержание мероприятия Срок Ответственные

1 Сбор и анализ данных о детях, систематически пропускающих или не

посещающих школу, пропускающих занятия без уважительной причины.

в течение года -

ежеквартально

Мороз С.В.

Корнеенкова О.Б.

2
Тематическая проверка образовательных организаций по теме: «Организация

индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и

родителями, употребляющими ПАВ» (Соцпаспорта, личные дела)

Март 2024

Мороз С.В.

Корнеенкова О.Б.

3

Тематическая проверка по теме: «Организация ведомственного учета   семей

и детей группы риска социально опасного положения, ведение мониторинга,

сверка списков»
ежеквартально

Мороз С.В.,

при участии

специалистов ПДН,

 КДН  и ЗП

4

Контроль организации работы по вовлечению несовершеннолетних учетных

категорий во внеурочную занятость: дополнительное образование,

общешкольные мероприятия, добровольчество и волонтерство,

наставничество, общественные движения.

ежемесячно
Мороз С.В., специалист

КДН и ЗП

5

Тематическая проверка: «Разработка и принятие мер по снижению

потребления табака и иной никотинсодержащей продукции и алкоголя»

(локальные акты, журналы)

Апрель, 2024  Мороз С.В., при участии

представителей ПДН

6

Тематическая проверка образовательных организаций:  «Реализация

мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма и предупреждение несчастных случаев на

объектах железнодорожной инфраструктуры» (планы, отчеты)

Октябрь, 2024

Мороз С.В.,

Еске И. Е.

Файзрахманова М.В.

7
Тематическая проверка своевременного занесения в ЕИС «Траектория»

информации о проведении работы с выявленными несовершеннолетними, у

которых отмечен высокий и средний риск СОП.

ежеквартально
Мороз С.В.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-19 от 28.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.02.2024 14:29

8

Тематическая проверка по теме: «Исполнение законодательства,

направленного на  обеспечение безопасных условий отдыха и их

оздоровления. Исполнение 100% охвата отдыхом и занятостью учетных

категорий учащихся.»

Май, 2024
Мороз С.В.

Файзрахманова М.В.

9 Контроль своевременного заполнения ЕИС «Траектория»

Еженедельно с

контрольными срезами

каждый квартал

Мороз С.В.,

Еске И. Е.

10
Тематическая проверка: «Взаимодействие с субъектами профилактики  при

организации дальнейшей работы по результатам социально-

психологического тестирования»

Декабрь, 2024
Мороз С.В.

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-19 от 28.02.2024. Исполнитель: Мороз С.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.02.2024 14:29

	1
	2
	3